
1 
 

Zápis 
 

z 19. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 12. června 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 11 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy JUDr. Jiří Pospíšil 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:  ---  
 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský  
 
 19. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:04 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti člena Rady HMP i dalších účastníků videokonference 
bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem 
z videokonferenčního systému. 
 
 

Primátor hl. m. Prahy informoval přítomné členy Rady HMP, že náměstek primátora 
Pospíšil se účastní dnešního jednání Rady HMP prostřednictvím videokonference. 

 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
 (10:05 – 10:06) 
 náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
 náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
 
 

2. Schválení programu jednání  
 (10:07 – 10:17) 
 
 



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2188 ze dne 6. 9. 2016 k návrhu na úplatné nabytí podílů 
pozemků parc. č. 1647/1 a parc. č. 1647/11 v k.ú. Ďáblice 

- radní Hroza 
- TISK R-47606 
- zařazeno jako bod č. 38 

 
k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na záležitostí  
v rámci dopravní infrastruktury a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 03 a 10 v roce 
2023 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-48214 
- zařazeno jako bod č. 41 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na základě dofinancování 1. čtvrtletí roku 2023 
pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy 
na základě vyhodnocení palivových doložek a schválených záloh na naftu a energie 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-48242 
- zařazeno jako bod č. 42 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů s názvy   
„k revokaci usnesení Rady HMP č. 2188 ze dne 6. 9. 2016 k návrhu na úplatné nabytí podílů 
pozemků parc. č. 1647/1 a parc. č. 1647/11 v k.ú. Ďáblice“, „k návrhu na poskytnutí 
účelových investičních dotací městským částem na záležitostí v rámci dopravní 
infrastruktury a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 03 a 10 v roce 2023“ a „k návrhu 
na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na základě dofinancování 1. čtvrtletí roku 2023  
pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy 
na základě vyhodnocení palivových doložek a schválených záloh na naftu a energie“,  
do projednání Rady HMP, a to před bod „Operativní rozhodování Rady HMP“ –  
pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil,                                                
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,                    
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,               
zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.  
 

Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že z technických důvodů Rada HMP na dnešním jednání 
hlasuje zdvižením ruky.  

 
  



3 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
Radní Zábranský uvedl, že po domluvě se starostou MČ Praha 14, stahuje z dnešního 
projednání Rady HMP materiál R-47449, s tím, že materiál bude zařazen do programu 
příštího jednání Rady HMP. 
 
k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej nemovitých věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, pozemků, jejichž součástí jsou 
bytové domy v k.ú. Černý Most, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů 

- radní Zábranský 
- TISK R-47449 

 
Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, navrhl předkladateli – radnímu 
Kováříkovi, vyřadit z dnešního projednání Rady HMP materiál R-48182, za účelem jeho 
projednání nejdříve ve Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP,  
na což reagoval radní Kovářík s tím, že postup projednávání materiálu je správný, tzn. 
dnes bude projednán Radou HMP a následně Výborem pro dotační vztahy a vztahy 
k městským částem ZHMP. Radní Kovářík jako předkladatel závěrem dodal, že materiál 
R-48182 ponechává zařazený v projednání Rady HMP.  
 
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP 
 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl připomínku k materiálu  
R-48089 a dal do úvahy předkladateli úpravu materiálu tak, že by výjimka ze stavební 
uzávěry pro reklamní zařízení se mohla nevztahovat na toto zařízení, na což reagoval 
předkladatel – náměstek primátora Hlaváček s tím, že stahuje materiál R-48089 
z dnešního jednání Rady HMP. 
 
k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka za účelem 
prodloužení užívání dočasných staveb na pozemcích parc. č. 2246, 2247, 2248, 2249, 2250 
a 2251 v k.ú. Libeň, Praha 8, v termínu do 31. 12. 2024 

- náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-48089 

 
 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, vznesl připomínku k materiálu  
R-48307, jehož předkladatelem je radní Kovářík, a to z důvodu nominace **********  
za klub ZHMP SPD do Komise Rady hl. m. Prahy pro podporu podnikání, se kterou 
nesouhlasí, na což reagoval předkladatel – radní Kovářík, s tím, že akceptuje nominace 
klubů ZHMP do Komisí Rady hl. m. Prahy.  
Náměstkyně primátora Komrsková požádala předkladatele – radního Kováříka,  
o přeřazení materiálu R-48307 z dnešního operativního rozhodování Rady HMP  
do projednání Rady HMP a rovněž uvedla nesouhlas s nominací ********* za klub ZHMP 
SPD do Komise Rady hl. m. Prahy pro podporu podnikání, na což reagoval předkladatel – 
radní Kovářík, s tím, že materiál R-48307 stahuje z dnešního operativního rozhodování 
Rady HMP za účelem další diskuse o nominaci ***********. 



4 
 

ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro podporu podnikání 

- radní Kovářík 
- TISK R-48307 

 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a uzavření smluv o výpůjčce 

- radní Zábranský 
- TISK R-47868 
- zařazeno jako bod č. 40 

 
 
I. náměstek primátora Hřib požádal předkladatelku o přeřazení materiálu R-47999 
z operativního rozhodování Rady HMP do projednání Rady HMP, s čímž předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija, souhlasila. 
 
k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce č. 46525 "Rek. kuchyň. linek - 
garsoniéry Murgašova MC" příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Sulická 

- náměstkyně primátora Udženija 
- TISK R-47999 
- zařazeno jako bod č. 39 

 
 
 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, požádal předkladatele –  
I. náměstka primátora Hřiba, o rozšíření materiálu R-47231 o další akce pro BESIP, na což 
reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hřib s tím, že materiál je nutné předložit 
v navržené podobě a je možné k dané problematice ještě vést diskusi. I. náměstek 
primátora Hřib uvedl, že materiál R-47231 ponechává zařazený v operativním 
rozhodování Rady HMP v předloženém znění bez dalších úprav.  
 
 
 
Schválení programu 19. schůze Rady HMP 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Program 19. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.  
 
  



5 
 

 
3. Schválení zápisu z 9. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 29. 5. 2023 

 (10:18 – 10:19) 
 (pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,  
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0,  
zdržel se 0, nepřítomen 0) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
 

  



6 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:20 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Hroza 

 
k účetní závěrce společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. za rok 2022 

TISK R-48160 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP                                                                                        
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva  
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
                                                                                      Ing. T. Novotný – místopředseda  
                                                                                      představenstva Technologie hlavního  
                                                                                      města Prahy, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1174 
 
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



7 
 

 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 10:23 hodin. 
 
 
 
 
 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská vodohospodářská společnost, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost, a.s., zahájil 
v 10:24 hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

5.  radní Hroza 

 
k odvolání a volbě členů dozorčí rady společnosti Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 
TISK R-48322 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP                                                                                        
                                                                                      H. Kletečková - Pražská   
                                                                                      vodohospodářská společnost, a.s.                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1175 
  



8 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská vodohospodářská společnost, a.s., seznámil předkladatel – radní 
Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Pražská vodohospodářská společnost, a.s. 
zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:27 hodin. 
 
 
 
 
  



9 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Výstaviště Praha, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s., zahájil v 10:28 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

6.  radní Zábranský 
 
k účetní závěrce společnosti Výstaviště Praha, a.s. za rok 2022 
 
TISK R-48190 Doba projednávání:  10:29 – 10:31 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      T. Hübl – předseda představenstva  
                                                                                      Výstaviště Praha, a.s.   
                                                                                      Ing. J. Stanko – člen představenstva  
                                                                                      Výstaviště Praha, a.s.                                                                                                                                                                          

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1176 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Výstaviště Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu a uvedl, že výnosy 
versus náklady společnosti Výstaviště Praha, a.s. nebudí z hlediska financí nic pozitivního 



10 
 

a dle jeho názoru je nutné dosáhnout změny, jelikož požadavky na náklady v ekonomice 
v podnikatelské činnosti jsou enormní, na což reagoval předkladatel – radní Zábranský, 
s tím, že dané výsledky převážně souvisí s intenzivní stavební činností, která na Výstavišti 
Praha v posledních letech probíhá, přičemž po dobu rekonstrukce nejsou dané objekty 
komerčně využitelné, proto předpokládá postupné zlepšení situace. 
 Primátor hl. m. Prahy uvedl, že výše uvedené konstatování radního Kováříka 
bude součástí zápisu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  

 Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:32 hodin. 
 
 
 
 
  



11 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Výstaviště Praha, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s., zahájil v 10:33 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

7.  radní Zábranský 
 
k určení auditora společnosti Výstaviště Praha, a.s. na období 2023 – 2025 
 
TISK R-48155 Doba projednávání:  10:34 – 10:35 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      T. Hübl – předseda představenstva  
                                                                                      Výstaviště Praha, a.s.   
                                                                                      Ing. J. Stanko – člen představenstva  
                                                                                      Výstaviště Praha, a.s.                                                                                                                                                                          

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1177 
  

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Výstaviště Praha, a.s., seznámil předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



12 
 

 Valnou hromadu společnosti Výstaviště Praha, a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:36 hodin. 
 
 

 
 
 
 
 

8.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu žádosti jediného akcionáře společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
 

TISK R-48012 Doba projednávání:  10:37 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1178 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy a navrhl 
úpravu v rámci Přílohy č. 1 k usnesení, tak, že se z této přílohy odstraňuje odstavec,  
ve kterém hlavní město Praha jako jediný akcionář společnosti Pražská plynárenská 
Holding a.s. žádá o: „provedení personální změny v dozorčí radě společnosti Pražská 
plynárenská, a.s. spočívající v odvolání následujícího člena dozorčí rady společnosti Pražská 
plynárenská, a.s.: Ing. Tomáš Hřebík, Ph.D.“ Dále předkladatel požádal o další úpravu 
přílohy č. 1 k usnesení s tím, že se z odstavce, kterým hlavní město Praha jako jediný 
akcionář společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. žádá o prověření případné 
existence střetu zájmů a zákazu konkurence ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb. u osob, které 
jsou uvažovanými kandidáty na zvolení za členy dozorčí rady společnosti Pražská 
plynárenská, a.s., se odstraňuje jméno „Ing. Vladimír Schmalz, nar. …………., bytem ………“. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že po výše uvedených úpravách v příloze      
č. 1 k usnesení bude ponechán pouze odstavec, ve kterém hlavní město Praha jako jediný 
akcionář společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. žádá o prověření případné 
existence středu zájmů a zákazu konkurence ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb. u osoby, 



13 
 

která je uvažovaným kandidátem na zvolení za člena dozorčí rady společnosti Pražská 
plynárenská, a.s.: Mgr. Tomáš Kaplan, nar. dne…………, bytem ……………. 
 Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011 vznesl doplňující dotaz 
k projednávanému materiálu, na který reagovali Mgr. Chabr – předseda Výboru  
pro energetiku ZHMP, a Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 

9.  primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Hlaváček, náměstkyně 
primátora Komrsková 

 
ke schválení Memoranda o obecných zásadách a společném postupu zajištující plnění 
Klimatického plánu a zvýšení zabezpečení dodávek elektřiny na území hlavního města 
Praha 

 
TISK R-47805 Doba projednávání:  10:40 – 10:42 

PŘIZVANÍ: Mgr. et Mgr. Kadlecová – ředitelka 
                                                                                      odboru PRM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1179 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

  



14 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP – Z 3110 (fáze "návrh" + "rozhodnutí o námitkách", vlna 10) 
 

TISK R-47181 Doba projednávání:  10:43 – 10:45 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1180 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu, na který 
reagovali předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, a Ing. arch. Foglar – ředitel 
odboru UZR MHMP. 
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP, upozornil za klub ZHMP Piráti, že navrhovaná změna ÚP není doporučena 
Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, na což reagoval předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



15 
 

 

11.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změn ÚP a jejich vydání – Z 3442 a Z 3443 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 25) 
 

TISK R-47601 Doba projednávání:  10:46 – 10:47 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1181 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a přednesl svůj pozměňovací návrh s tím, že navrhl změnu ÚP Z 3441 
přeřadit z přílohy k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy k usnesení 
(doporučené k neschválení), na což reagoval radní Kovářík a doporučil úpravu tak,  
že bude navrhovaná změna Z 3441 stažena z projednávaného materiálu a vyčká se  
na stanovisko MČ Praha – Královice, s čímž předkladatel – náměstek primátora Hlaváček, 
souhlasil. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



16 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3778 a Z 3801 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 
 

TISK R-47977 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR MHMP 
                                                                                      Mgr. Portlík – starosta MČ Praha 9 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1182 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
 
  



17 
 

13.  náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík, radní Zábranský 
 
k záměru odboru INV MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem “Výběr dodavatele  
pro transformaci budovy původního „Centra Nová Palmovka“ formou tzv. Design & Build 
pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro kosmický program ("EUSPA")“ a k zavedení 
nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových nákladů investiční 
akce a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

 
TISK R-47690 Doba projednávání:  10:50 – 10:59 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      P. Urbánek – ředitel Pražské 
                                                                                      developerské společnosti 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1183 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Předkladatel – radní Kovářík požádal o přerušení projednávání předloženého 
materiálu v délce 5 minut za účelem porady předkladatelů. 
 Primátor hl. m. Prahy vyhlásil pauzu v délce 5 minut. 
 Po přerušení projednávání pokračováno v rozpravě. Radní Kovářík,  
po domluvě se spolupředkladateli, uvedl, že materiál pro projednání Zastupitelstvem 
HMP, bude doplněn o výčet všeho, co se stalo před touto veřejnou soutěží tak, aby byl 
kompletní, s čímž je možné materiál nyní projednat. V materiálu pro projednání 
Zastupitelstvem HMP bude tedy uvedeno, co byla přípravná činnost a jakým způsobem 
skončila, aby to bylo pro všechny srozumitelné. 
 Radní Zábranský uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu 
s tím, že úprava řečená radním Kováříkem bude obsažena v důvodové zprávě.  
 Radní Mazur vyjádřil se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
  
  



18 
 

 Ing. Prokop – předseda Výboru kontrolního ZHMP, vznesl dotaz  
na předkladatele – náměstka primátora Hlaváčka, na což předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček, reagoval a s tím, že důvodová zpráva bude pro projednání 
v Zastupitelstvu HMP doplněna o dosavadní průběh, který definoval projekt. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

14.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k záměru odboru ochrany prostředí MHMP na realizaci veřejné zakázky "Lesopark Letňany 
III. etapa" 

 

TISK R-47875 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1184 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



19 
 

 

15.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k návrhu na poskytnutí dotace v rámci "Programu Čistá energie Praha 2022 - 2023" IV. 
 

TISK R-48028 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1185 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



20 
 

16.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k Memorandu o spolupráci na projektech vývoje automatizovaného sběru dat a jejich 
evaluace v oblasti kultury mezi hlavním městem Prahou a statutárním městem Brnem 
 

TISK R-47732 Doba projednávání:  11:04 – 11:05 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru   
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1186 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



21 
 

 

17.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a na poskytnutí 
individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 

 

TISK R-47916 Doba projednávání:  11:06 – 11:07 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru   
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1187 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



22 
 

 

18.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a poskytnutí 
individuální účelové dotace pro Muzeum paměti XX. století, z.ú. 
 

TISK R-47947 Doba projednávání:  11:08 – 11:11 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru   
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1188 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil a dále 
uvedl obecnou poznámku, že způsob financování zapsaných ústavů zřízených Hlavním 
městem Prahou je nutné do budoucna systémově řešit, na což reagoval radní Kovářík  
a souhlasil s tím, že způsob financování Muzea paměti XX. století, z.ú. je nutné systémově 
řešit a vést o tom debatu, jelikož se jedná o situaci, kdy HMP hradí provoz Muzea paměti 
XX. století, z.ú. většinově.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ se vyjádřil k činnosti 
Muzea paměti XX. století, z.ú., na což reagovali primátor hl. m. Prahy a náměstek primátora 
Pospíšil.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ dal do úvahy a k diskusi 
případnou změnu umístění Muzea paměti XX. století, z.ú., na což reagoval předkladateli     
J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví a podporu 
cestovního ruchu ZHMP a předkladatel – náměstek primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



23 
 

19.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k Závěrečnému účtu dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2022  
a Zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí České dědictví 
UNESCO za rok 2022 

 

TISK R-48175 Doba projednávání:  11:12 – 11:13 
PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel odboru OPP  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1189 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



24 
 

 

20.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na provoz lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství  
a k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2023 v kap. 05 
 
TISK R-46938 Doba projednávání:  11:14 – 11:17 

PŘIZVANÍ: Ing. Čelikovská – odbor ZDR MHMP                                                                                      
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1190 

  
 Předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija, požádala o sloučení 
rozpravy k bodům č. 20 a č. 21 programu dnešního jednání Rady HMP (materiály R-46938 
a R-48185), což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno. 
 Předložené materiály R-46938 a R-48185 uvedla předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Primátor hl. m. Prahy se krátce vyjádřil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



25 
 

21.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na poskytnutí investiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
v kap. 0581 a 0516 

 

TISK R-48185 Doba projednávání:  11:14 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Čelikovská – odbor ZDR MHMP                                                                                      

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1191 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



26 
 

 

22.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k realizaci projektu "Podpora Pražanů v bytové nouzi" financovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost plus, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0001321 
 

TISK R-47394 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 
PŘIZVANÍ: Mgr. Trejtnar – odbor OBF MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1192 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



27 
 

23.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na další postup realizace investiční akce č. 45289 "Rekonstrukce budov Šolínova" 
příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory Elišky Purkyňové a informace  
o postupu provedených prací v rámci této investiční akce 
 

TISK R-47992 Doba projednávání:  11:20 – 11:25 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1193 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 M. Valdmanová – předsedkyně Výboru pro bydlení a bytovou výstavbu ZHMP 
se vyjádřila k projednávanému materiálu a upozornila, že nyní se jedná o klasické 
pobytové zařízení pro seniory s minimem komunitních a dalších služeb a vyjádřila své 
pochybnosti o stávající podobě projektu. 
 I. náměstek primátora Hřib upozornil, že aktuálně není dodržen stanovený 
harmonogram, dále vyjádřil svůj souhlas se stanoviskem předsedkyně Výboru  
pro bydlení a bytovou výstavbu ZHMP. 
 Primátor hl. m. Prahy se vyjádřil k projednávanému materiálu a upozornil  
na zásadní problém „čekací listiny“ na umístění v domovech pro seniory a počet 
stigmatizovaných lidí je natolik veliký, že je nutné tuto situaci nedostatečných kapacit 
řešit. 
 Radní Zábranský se vyjádřil k projednávanému materiálu, na což reagoval 
primátor hl. m. Prahy. 
 Mgr. Mareš – předseda Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 
uvedl, že před několika týdny bylo možné setkat se se zástupci zařízení a tuto 
problematiku diskutovat. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
  
  



28 
 

 Předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija, závěrem uvedla, že projekt, 
obsahuje to, co obsahovat má, zejména 90 nových míst pro klienty, které je nutné umístit, 
a upozornila, že je naprosto nutné stávající neutěšenou situaci sociálních zařízení v oblasti 
kapacit řešit.  
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

24.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0582 v roce 2023  
a na poskytnutí grantů formou dotace na základě Programu podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 - II. 
 

TISK R-47993 Doba projednávání:  11:26 – 11:27 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1194 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



29 
 

25.  náměstkyně primátora Udženija 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a k poskytnutí grantů formou dotace 
hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti sociálních služeb na základě „Programu 
podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy 
pro rok 2023 – Doplňková síť - II.“ 

 
TISK R-47910 Doba projednávání:  11:28 – 11:29 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1195 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



30 
 

 

26.  náměstkyně primátora Udženija, radní Kovářík 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14 na akci Rekonstrukce  
a nástavba Domova seniorů Bojčenkova 
 
TISK R-48032 Doba projednávání:  11:30 – 11:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1196 

  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstkyně primátora Udženija  
a radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



31 
 

 

27.  radní Hroza 

 
k uzavření Smlouvy o dílo na zajištění obnovy veřejného osvětlení se společností 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 

TISK R-47412 Doba projednávání:  11:33 – 11:35 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      T. Jílek – předseda představenstva 
                                                                                      Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
                                                                                      Ing. Novotný – místopředseda  
                                                                                      Představenstva Technologie hlavního  
                                                                                      města Prahy, a.s. 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1197 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza. 
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP, uvedl, že Výbor pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP materiál 
projednal a schválil a dále požádal, aby již v následujícím roce byla tabulka akcí součástí 
materiálu a zároveň, aby součástí materiálu bylo vyúčtování této akce z minulého roku, 
jelikož se jedná o pravidelnou akci.  
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu  
a konstatoval, že vyúčtování, stejně jako všechna ostatní vyúčtování, je součástí výsledku 
hospodaření hl. m. Prahy. 
 T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu s tím, že akce v 60 % nejsou 
predikovatelné dopředu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



32 
 

 

28.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "OA Resslova P 2 - půdní 
vestavba" a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce na rok 2023 v kapitole 
04 - školství, mládež a sport 
 
TISK R-43116 Doba projednávání:  11:36 – 11:38 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1198 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



33 
 

29.  radní Klecanda 
 
k návrhu metodik pro podávání žádostí o příspěvek z projektu „UNICEF – pomoc 
uprchlíkům“ 

 

TISK R-47404 Doba projednávání:  11:39 – 11:40 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1199 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



34 
 

 

30.  radní Klecanda 

 
k záměru odboru projektového řízení MHMP na realizaci veřejné zakázky "HW Lab - 
Dodávky technologií - 2. část" a k úpravě celkových nákladů investiční akce na rok 2023  
v kap. 04 
 
TISK R-47222 Doba projednávání:  11:41 – 11:42 

PŘIZVANÍ: Ing. Turek – odbor PRI MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1200 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



35 
 

31.  radní Klecanda 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba  
č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny; zhotovitel II", k návrhu  
na úpravu celkových nákladů investiční akce a k návrhu na úpravu rozpočtu odboru INV 
MHMP na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
 
TISK R-47799 Doba projednávání:  11:43 – 11:44 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1201 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Klecanda. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



36 
 

 

32.  radní Kovářík 

 
k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavování rozpočtu (rozpočtového 
provizoria) hl.m. Prahy na rok 2024, střednědobého výhledu rozpočtu hl.m. Prahy do roku 
2029 a dlouhodobého výhledu rozpočtu 
 
TISK R-48065 Doba projednávání:  11:45 – 11:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1202 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



37 
 

 

33.  radní Kovářík 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 11 na akci "Lávka X/553: 
Otíkova lávka, kompletní rekonstrukce" 
 
TISK R-48182 Doba projednávání:  11:47 – 11:50 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1203 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík. 
 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP, se vyjádřil 
k projednávanému materiálu a obecně poukázal na to, že městské části by měly také 
vyvíjet snahu, jak si opatřit vlastní finanční zdroje. Ing. Sedeke – předseda Výboru  
pro dopravu ZHMP, doporučil přerušit projednávání materiálu za účelem jeho úprav  
a za účelem jednání s MČ Praha 11 o tom, že minimálně část finančních zdrojů si zajistí 
MČ tím, že uzavře smlouvy buď s investory nebo kontribuční smlouvy dle Metodiky hl. m. 
Prahy při změnách územního plánu, které tam probíhají.  
 Ing. Prokop – člen Výboru pro dopravu ZHMP potvrdil vyjádření předsedy 
Výboru pro dopravu ZHMP, a přednesl další své vyjádření. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu,  
na což reagoval Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
  



38 
 

 
 

34.  radní Zábranský 

 
k návrhu na uzavření Dohody o narovnání se společností Střelničná reality s.r.o. 
 

TISK R-48215 Doba projednávání:  11:51 – 11:52 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru  
                                                                                      EVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1  
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1204 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
  



39 
 

35.  radní Zábranský 
 
k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy a dodatků k nájemním smlouvám 

 
TISK R-47733 Doba projednávání:  11:53 – 11:54 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1205 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



40 
 

 

36.  radní Zábranský 

 
k věcnému záměru novelizace nařízení č. 26/2005 Sb. hl.m. Prahy, kterým se zakazuje 
reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo provozovnu 
 

TISK R-47763 Doba projednávání:  11:55 – 11:57 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1206  

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Radní Kovářík se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



41 
 

 

37.  ředitel MHMP, v zastoupení JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele 
MHMP pro Sekci průřezových činností 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na centralizovanou nadlimitní 
veřejnou zakázku na služby s názvem "Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu  
a pojištění vozidel pro příspěvkové organizace v působnosti odboru SML MHMP“ 

 
TISK R-47710 Doba projednávání:  11:58 – 11:59 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1207 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
  
 
 
  



42 
 

 

38.  radní Hroza 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2188 ze dne 6. 9. 2016 k návrhu na úplatné nabytí podílů 
pozemků parc. č. 1647/1 a parc. č. 1647/11 v k.ú. Ďáblice 
 

TISK R-47606 Doba projednávání:  12:00 – 12:01 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1208  
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
  



43 
 

 

39.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce č. 46525 "Rek. kuchyň. linek - 
garsoniéry Murgašova MC" příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Sulická 

 
TISK R-47999 Doba projednávání:  12:02 – 12:09 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1209 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Radní Zábranský se vyjádřil a požádal, aby byl příště obdobný materiál 
zpracován lépe a vše bylo řádně vysvětleno již v rámci předkládaného materiálu.  
 I. náměstek primátora Hřib se vyjádřil k projednávanému materiálu a vyjádřil 
svůj názor, že hodnota předkládané investiční akce je příliš vysoká a s tím, že v materiálu 
postrádá podrobnější cenový rozpis. 
 Náměstkyně primátora Udženija uvedla doplňující informace 
k projednávanému materiálu a upozornila, že v tomto chráněném bydlení žijí těžce 
zdravotně postižení občané a je nutné splnit vyšší standardy, než u běžné rekonstrukce. 
 Závěrem se vyjádřili k předloženému materiálu: radní Kovářík, I. náměstek 
primátora Hřib a primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



44 
 

 

40.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a uzavření smluv o výpůjčce 
 

TISK R-47868 Doba projednávání:  12:10 – 12:12 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1210 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský a navrhl úpravu 
materiálu s tím, že v rámci Přílohy č. 1 k návrhu usnesení bude vyřazena nájemní smlouva 
č. NAN/35/04/017670/2023, nájemce Anglicko-české gymnázium AMAZON s.r.o., 
z důvodu ověření, zda z hlediska školství je tento pronájem v pořádku. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno. 
 
 
  



45 
 

 

41.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na záležitostí  
v rámci dopravní infrastruktury a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 03 a 10 v roce 
2023 

 
TISK R-48214 Doba projednávání:  12:13 – 12:17 

PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1211 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib. 
 Radní Kovářík uvedl doplňující informace k projednávanému materiálu. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, z jakého důvodu nebyl materiál zařazen  
na program v řádném termínu, na což reagoval radní Kovářík s odůvodněním. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



46 
 

 

42.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na základě dofinancování 1. čtvrtletí roku 2023 
pro Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy 
na základě vyhodnocení palivových doložek a schválených záloh na naftu a energie 
 
TISK R-48242 Doba projednávání:  12:18 – 12:23 

PŘIZVANÍ: pan Šubrt - ROPID 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1212 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, z jakého důvodu byl materiál do programu 
zařazen po termínu a apeloval na dodržování nastaveného systému předkládání 
materiálů k projednání Radou HMP, na což reagovali radní Kovářík a I. náměstek 
primátora Hřib s odůvodněním. 
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že v případě dozařazování materiálů  
do programu jednání Rady HMP, bude v úvodním slově odůvodněno, proč se materiál 
zařazuje po termínu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
  



47 
 

Bod č. 43 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 74 schváleného programu 
(12:24 – 12:27) 
 
Dr.-Ing. Urban – předseda klubu ZHMP SPD, uvedl, že v rámci materiálu R-48307, který 
byl na začátku dnešního jednání předkladatelem stažen z programu, trvá na nominaci 
*********** za klub ZHMP SPD do Komise Rady hl. m. Prahy pro podporu podnikání, na 
což reagovali I. náměstek primátora Hřib, radní Kovářík, náměstkyně primátora 
Komrsková a primátor hl. m. Prahy. 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,  
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, 
nehlasoval 1 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček nepřítomen 0 – přijato) 
 
1. k návrhu na nevyhovění žádosti o poskytnutí finančních prostředků formou individuální 
jednorázové účelové neinvestiční dotace organizaci Proxima Sociale o.p.s. 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-47625 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1213 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 07 – Bezpečnost 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48061 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1214 
 
3. k revokaci usnesení Rady HMP č. 3115 ze dne 5. 12. 2022 k převodu práv a povinností 
stavebníka na stavbu „Přeložení cyklostezky A11, lávka přes náměstí Osvoboditelů“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-46891 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1215 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kapitole 03 Doprava, č. akce 4347 - Akce 
pro BESIP a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47231 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1216 
  



48 
 

5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Polygrafická, rek. komunikace, P10) 
MHMP-SK v kapitole 03 Doprava a úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaného 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-48132 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1217 
 
6. k návrhu na uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 2031/265 v k.ú. Chodov 
za účelem užívání a provozování stavby „Cyklo KOLárna Opatov, Hůrka, a Holyně, č. akce 
2950237“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-47321 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1218 
   
7. k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka za účelem 
stavby s názvem „Rampa Vychovatelna, č. akce 1000110, Praha 8“ na pozemcích parc. č. 
1182/2, 1182/5, 1182/6, 3741 a 3965/7 v k.ú. Libeň 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-48087 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1219 
 
8. k návrhu odboru OCP MHMP na uzavření smlouvy o výpůjčce 4 nik v opěrné zdi Letenských 
sadů na části pozemku ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy odboru OCP MHMP, se 
spolkem "c2c-kruh kurátorů a kritiků" na dobu určitou do 31. 12. 2025 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-45774 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1220 
 
9. k podání žádosti o poskytnutí podpory Ministerstva zemědělství na zpracování plánu  
pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území kraje 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-47714 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1221 
 
10. k návrhu na zavedení nové investiční akce a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
kap. 06 a příspěvkové organizace Divadlo pod Palmovkou v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-47766 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1222 
 
  



49 
 

11. k návrhu změny v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytu z výstavby realizované 
Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nového 
žadatele o pronájem bytu z této výstavby 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47073 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1223 
   
12. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48192 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1224 
 
13. k návrhu na odpis nedobytných pohledávek příspěvkových organizací v působnosti 
odboru SOV MHMP v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1225 
 
14. k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 0811 z důvodu vrácení části dotace 
řídícímu orgánu Operačního programu Zaměstnanost 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1226 
 
15. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v souvislosti s vrácením 
finančních prostředků od poskytovatelů sociálních služeb v rámci projektu "Podpora 
vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl.m. Prahy  
na roky 2019 - 2022" 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48117 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1227 
 
16. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Dětské centrum Paprsek a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48098 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1228 
 
  



50 
 

17. k návrhu na poskytnutí individuální neinvestiční dotace žadateli Fakultní Thomayerova 
nemocnice, neposkytnutí dotace společnosti ALKA, o.p.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47648 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1229 
 
18. k návrhu na udělení mimořádné neinvestiční individuální dotace České asociaci 
streetwork na realizaci opatření 4.2 workplanu HMP a Dětského fondu OSN UNICEF  
v reakci na migrační krizi spojenou s napadením Ukrajiny vojsky Ruské federace a na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 0582 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-47848 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1230 
 
19. k návrhu 3. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP 
na období 2022 - 2024, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu  
a jeho aktualizace 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-48128 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1231 
 
20. k návrhu na svěření pravomocí zřizovatele vydávat souhlasy pro školy a školská zařízení 
zřizované hl.m. Prahou v rámci zapojení se do výzev č. 44 Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 (IROP) 

− radní Klecanda 
− TISK R-47948 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1232 
 
21. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 - školství, mládež  
a sport a návrhu na navýšení rozpočtu PO HMP na realizaci letních kurzů výuky ČJ  
pro občany Ukrajiny ve věku 15 - 19 let v roce 2023 

− radní Klecanda 
− TISK R-48006 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1233 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport 

− radní Klecanda 
− TISK R-48033 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1234 
 



51 
 

23. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport a zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-48109 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1235 
 
24. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v souvislosti  
s 2. úpravou rozpočtu v roce 2023 zaslanou z MŠMT určenou pro regionální školství  
ve správě územních samosprávných celků a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-48140 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1236 
 
25. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-48236 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1237 
 
26. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední škola automobilní  
a informatiky, se sídlem Weilova 1270/4, Praha 10, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-48111 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1238 
 
27. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem  
č. INO/53/01/001892/2021 ze dne 30. 9. 2021 v projektu  iKAP II - Inovace 
spolufinancovaného z OP VVV a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního   hl.m. Prahy  
na rok 2023 v kap. 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-47592 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1239 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, 
mládež a sport v souvislosti s financováním projektu Implementace Krajského akčního plánu 
2 - Inovace ve vzdělávání z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

− radní Klecanda 
− TISK R-48004 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1240 
 
  



52 
 

29. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha - Koloděje na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47495 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1241 
 
30. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů  
z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47893 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1242 
 
31. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnutý investiční transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury 

− radní Kovářík 
− TISK R-48068 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1243 
 
32. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s dodatečným 
přiznáním k dani z příjmů právnických osob hl. m. Prahy za rok 2021 a k vratkám podílů na 
dodatečné daňové povinnosti hl.m. Prahy městským částem hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48149 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1244 
 
33. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže  
a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

− radní Kovářík 
− TISK R-48206 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1245 
 
34. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfery z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost 

− radní Kovářík 
− TISK R-48208 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1246 
 
  



53 
 

35. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určený  
na financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Kovářík 
− TISK R-48226 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1247 
 
36. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP  
na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl. m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48229 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1248 
 
37. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů 
vynaložených v roce 2022 a 2023 na zajištění různých typů nouzového ubytování  
v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-48230 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1249 
 
38. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určeného na dotační program 
"Program sociální prevence a prevence kriminality" 

− radní Kovářík 
− TISK R-48233 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1250 
 
39. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury v souvislosti  
s financováním kulturní aktivity určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací MČ Praha 3 a Praha 18 

− radní Kovářík 
− TISK R-48237 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1251 
 
  



54 
 

40. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v souvislosti s financováním projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 22 

− radní Kovářík 
− TISK R-48240 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1252 
 
41. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o transfer  
z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 4 

− radní Kovářík 
− TISK R-48241 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1253 
 
42. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023  
o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon 
činnosti obce s rozšířenou působností v oblasti sociálně-právní ochrany dětí určené pro MČ 
HMP a poskytnutí účelového neinvestičního transferu MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-48243 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1254 
 
43. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP  
na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl. m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-48273 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1255 
 
44. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určený  
na financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Kovářík 
− TISK R-48292 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1256 
 
  



55 
 

45. k návrhu na částečnou změnu účelu ponechaných dotací MČ hl.m. Prahy na realizaci 
opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ 
Praha 19 

− radní Kovářík 
− TISK R-48221 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1257 
 
46. ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-47802 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1258 
 
47. k návrhu Žádosti o změnu Pracovního plánu v rámci projektu UNICEF - pomoc 
uprchlíkům 

− radní Kovářík 
− TISK R-47492 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1259 
 
48. k přiznání hl.m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2022, 
k vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-48147 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1260 
 
49. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 15 na akci Výstavba MŠ  
a denního stacionáře Gercenova 911 

− radní Kovářík 
− TISK R-48286 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1261 
 
50. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Krč, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-48071 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1262 
 
  



56 
 

51. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če, jiná stavba, 
stojící na pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Sedlec, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-48138 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1263 
 
52. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností PHP Epsilon 
s.r.o. a hl. m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-47724 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1264 
 
53. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Rezidence 
Ontario s.r.o. a hl. m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-47958 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1265 
 
54. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností TTP Pankrác 
s.r.o. a hl. m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-47998 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1266 
 
55. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, smlouvy o výpůjčce a schválení podání 
výpovědi z nájemní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47292 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1267 
 
56. k návrhu na schválení uzavření výpovědi z nájemních smluv na pronájem pozemku  
a části pozemků za účelem umístění reklamního zařízení 

− radní Zábranský 
− TISK R-47325 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1268 
 
57. k návrhu na schválení uzavření výpovědi z nájemních smluv na pronájem části pozemků 
za účelem umístění reklamního zařízení 

− radní Zábranský 
− TISK R-47340 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1269 
 



57 
 

58. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dohody o postoupení práv  
a povinností ze smlouvy a k návrhu na uzavření nájemní smlouvy mezi hl.m. Prahou  
a společností České dráhy, a.s. na pronájem části pozemku parc. č. 2647/29 v k.ú. Radotín 

− radní Zábranský 
− TISK R-47341 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1270 
 
59. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-47546 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1271 
 
60. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a schválení podání výpovědi z nájemní 
smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47756 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1272 
 
61. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení služebnosti se Společenstvím vlastníků 
pro dům č.p. 3479, Strašnice, Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-47871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1273 
 
62. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a následné smlouvy o zřízení služebnosti se Správou železnic, státní organizací 

− radní Zábranský 
− TISK R-47960 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1274 
 
63. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s fyzickými osobami 

− radní Zábranský 
− TISK R-48025 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1275 
 
64. k návrhu na schválení uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení věcného břemene  
č. ZVB/36/03/002415/2020 se společností Lidl Česká republika v.o.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-48030 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1276 
 
  



58 
 

65. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  
a následné smlouvy o zřízení služebnosti s Dopravním podnikem hl.m. Prahy, akciová 
společnost 

− radní Zábranský 
− TISK R-48031 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1277 
 
66. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4399/29 v k.ú. Vinohrady, obec Praha,  
z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47961 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1278 
 
67. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 2997/4 a 2997/7 v k.ú. Krč 

− radní Zábranský 
− TISK R-47185 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1279 
 
68. k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 3/12 k pozemkům 
parcelní číslo 1126/3 a 1126/6 v k.ú. Strašnice 

− radní Zábranský 
− TISK R-47188 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1280 
 
69. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 500/42 v k.ú. Střížkov 

− radní Zábranský 
− TISK R-47193 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1281 
 
70. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2339/100 a 2339/239 v k.ú. Kunratice 

− radní Zábranský 
− TISK R-47302 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1282 
 
  



59 
 

71. k návrhu na bezúplatné nabytí úpravy stávajícího chodníku, komunikační zeleně, 
stávající komunikace, nového chodníku, nové zeleně, parkovacího zálivu pro 6 podélných 
parkovacích stání, 5 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení  
a pozemků parc. č. 1803/57 a parc. č. 4855 vše v k.ú. Modřany, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti YIT Stavo s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-47776 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1283 
 
72. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu  
č. INO_09_02_000054_2020 ze dne 8.10.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. 8. 2022  
v kategorii maloodběr (do 630 MWh/rok) se společností Pražská plynárenská, a.s. 

− ředitel MHMP 
− TISK R-47856 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1284 
 
73. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-48196 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1285 
 
74. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 3. 5. 2023 do 9. 5. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-48203 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1286 
 
 
 
 
  



60 
 

 

44.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 5. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 22. 6. 2023 

 

TISK R-48276 Doba projednávání:  12:28 – 12:32 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9   
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1287 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, navrhl Radě HMP, zda 
by v souvislosti s povodněmi spojenými s protržením Kachovské přehrady na Ukrajině 
projednala navržení finanční pomoci ve výši 10 mil. Kč prostřednictvím organizace Člověk 
v tísni, na což reagovali radní Kovářík a náměstkyně primátora Udženija s tím, že je nutná 
nejdříve příchozí žádost, což se zatím nestalo.  
 Náměstkyně primátora Udženija uvedla, že dle domluvy s ředitelem 
Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy, je v přípravě odeslání záchranné techniky  
a dalších zdravotnických potřeb na Ukrajinu do oblastí, kde jí bude potřeba, na což 
reagoval primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Hroza upozornil, aby materiál R-47606, který byl dnes přijat Radou 
HMP, byl řádně zařazen do programu jednání 5. zasedání Zastupitelstva HMP dne 22. 6. 
2023. 
 Radní Kovářík uvedl, že materiály, které dnes byly přijaty Radou HMP a mají 
být zařazeny do programu jednání 5. zasedání Zastupitelstva HMP dne 22. 6. 2023, budou 
na tento program řádně zařazeny. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



61 
 

Bod č. 45 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:33 – 12:34 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
Informace o vyhodnocení zahraniční pracovní cesty člena Zastupitelstva hlavního města 
Prahy - přečerpání schválených finančních prostředků 

- primátor hl. m. Prahy 
- TISK R-48245 

 
 
 
 
 
 
  



62 
 

19. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 12. 6. 2023 v 12:35 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1174 až č. 1287 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 19. 6. 2023 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé:     
  
 
   
 
   
 
Bc. Michal Krutský, v. r.  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Jana Komrsková, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


